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 1396قضات استخدامی سوالات آزمون 

 پاسخنامه بدون

 حقوق مدنی

کند و سپس ضاامن ما  عنه دین را تأدیه میپس از تحقق ضمانت مدنی به اذن مدیون، مضمون  -1
 پردازد. حک  قضیه چیست؟له میدوباره مبلغ دین را به مضمون

 عنه را ندارد.به مضمون له دارد، اما اصولًا حق رجوعوجه را از مضمون استردادضامن حق ( 1

 عنه رجوع کند.له ندارد و فقط باید به مضمون( ضامن حق استرداد وجه را از مضمون2

 چه را پرداخته است، از طلبکار مسترد دارد.تواند آنعنه میفقط مضمون( 3

 عنهه رجهوع کنهد یها اسهترداد آن را ازضامن مخیر است برای آنچه پرداخته است، به مضمون( 4
 له بخواهد. مضمون

در ضمن قرارداد فروش زمین مزروعی با ده ساعت حقابه، بر بایع که خود را مالک پنج ساعت آب چاه  -2
شود که پنج ساعت حقابه را نیز ظرف دو ماه به خریدار بفروشد. داند شرط میمجاور آن مزرعه می
بوده، لیکن مالاک پانج سااعت شود فروشنده مالک پنج ساعت حقابه مزبور نبعد از بیع معلوم می

 حقابه، حاضر به فروش آن است حک  قانونی معامله بیع و شرط مزبور چیست؟ 

 صحیح است. فسخ و شرطخیار تبعض صفقه، قابل  لمعامله به دلی( 1

 ( معامله غیر قابل فسخ و شرط صحیح است.2

 ( معامله قابل فسخ و شرط باطل است.3

 از شرط قابل فسخ و شرط صحیح است. ( معامله به دلیل خیار تخلف4

 در کدامیک از خیارات زیر، فوریت شرط نیست؟  -3

 ( غبن2 تخلف وصف ( 1

 ( تأخیر ثمن4 ( تدلیس3
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نامه و اختیار درج مر شرطی، ولو به نفع خود، ملک مسکونی پدر را به دیگری فرزندی با داشتن وکالت  -4
جرت معلوم در اجاره فرزند باشد اگر پس دت سه سال با ا  فروشد. با این شرط که مزرعه خریدار به ممی

از مدتی معلوم شود خریدار خانه، مالک مزرعه نبوده و مالک اصلی اجاره را تنفیا  نکناد، فرزناد چاه 
 حقوقی دارد؟

 استرداد اجاره بهای پرداختی و مطالبه خسارت( 1

 ( استرداد اجاره بهای پرداختی و فسخ بیع2

 البه خسارت( فسخ بیع و مط3

 بهای پرداختی، فسخ بیع و مطالبه خسارت ( استرداد اجاره4

شاود دماد و در قارارداد درج مایشخصی زمین مزروعی خود را به مدت ده سال به دیگری اجاره مای  -5
تواند اتاقی را جهت استفاده خود، در آن بنا کند، به شرط آن که در پایان مدت اجاره، بنای مستأجر می

ازای مبلغ یکصدمیلیون ریال، ملک موجر شود، مامیت شارط مزباور و حکا  آن باه ترتیا   مزبور در
 چیست؟

 صحیح - ( شرط فعل2 باطل - شرط نتیجه( 1

 باطل - ( شرط فعل4 صحیح - ( شرط نتیجه3

 یک از خیارات زیر، اثر ندارد؟شرط سقوط کدام  -6

 ( تأخیر ثمن2 تدلیس ( 1

 ( رویت4 ( تعذّر تسلیم3

دمد. پس از انقضای مدت، احمد باغ مزبور را با اذن سال به احمد اجاره می 5د باغ خود را به مدت محم  -7
 دارد تکلیف قانونی احمد نسبت به مدت اخیر چیست؟مالک، به مدت چند ماه در تصرف خود نگه می

 المسمی نسبت به مدت مازاد، به موجب مراضات حاصلهپرداخت اجرت( 1

 لمثل باغ در مدت اخیر، اگر چه استیفای منفعت نکرده باشد.ا( پرداخت اجرت2

 المسمی نسبت به مدت مازاد، اگر استیفای منفعت کرده باشد.( پرداخت اجرت3

 المثل باغ در مدت اخیر، اگر استیفای منفعت کرده باشد.( پرداخت اجرت4
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ه اتومبیل ساواری دسات دوم، باه به موج  قرارداد بیع، حسین آپارتمان خود را در ازای یک دستگا  -8
فروشد، در صورتی که قبل از تأدیه ثمن، خریدار ورشکساته شاود، فروشانده از چاه حقای تاجری می

 برخوردار است؟

 ( مطالبه ثمن2 فسخ بیع با قرار گرفتن در لیست غرما( 1

 گیرد.( در لیست غرما قرار می4 ( فسخ بیع و استرداد آپارتمان3

 کدام عقد زیر قبض شرط صحت است؟مطابق قانون، در  -9

 ( قرض2 ودیعه( 1

 ( مزارعه4 ( حبس مؤبد3

از دو عموی ابوینی، یک عمه امی، یک دایی ابوینی، یک دایی و یک خاله امی،  ورثه متوفی عبارتند -10
 الارث عمه امی و خاله امی، به ترتی  کدام است؟سه 
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شود پدرش یک مفته قبل از معامله، از دنیا فرزندی پس از فروش آپارتمان متعلق به پدر، مطلع می  -11
تر باشد ل ا سه روز پس از معامله مزبور، ممان آپارتمان را به قیمت بیشرفته و وارث منحصر وی می

 فروشد، کدام مورد صحیح است؟می به شخص دیگری

 هر دو معامله، صحیح و نافذ است.( 1

 شود.( صرفاً معامله دوم نافذ و برای فرزند واقع می2

 شود.( معامله دوم غیرنافذ و در صورت تنفیذ برای خریدار اول واقع می3

 ( صرفاً معامله اول، نافذ است.4

 کدام مورد صحیح است؟ -12

 ( رهن در برابر اعیان2 دیرهن اموال غیرما( 1

 ان معاوضی( رهن برای ضم4 ( رهن برای دین آینده3
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شود. در ضمن معاملاه ای به مبلغ صد میلیون تومان نقد و سی میلیون تومان نسیه فروخته میخانه -13
میلیون تومان ارزش دارد، به عنوان رمن به فروشانده داده شرط شده است که اتومبیل خریدار که سی

یابد. ود ارزش اتومبیل قبل از تحویل به فروشنده، در اثر تصادف، پانزده میلیون تومان کامش میشمی
 کدام مورد صحیح است؟

 مطالبه پانزده میلیون تومان از خریدار به عنوان ارش( 1

 ( قرارداد بیع، قابل فسخ است.2

 له صرفاً حق مطالبه عوض رهن را دارد.( مشروط3

 لازم و قطعی است.( قرارداد بیع، 4

شود که اتومبیل فروشنده به مدت دو مفته به عنوان ضمن قرارداد فروش یک واحد آپارتمان، شرط می -14
شاود و عاریه در اختیار خریدار باشد، پس از گ شت یک مفته، اتومبیل بدون تقصیر خریدار، تلف می

اطل بوده است، کدام مورد در شود که عقد بیع به دلیل عدم مشروعیت جهت، بممین زمان معلوم می
 خصوص مسئولیت خریدار، صحیح است؟

 المثل.خریدار نه مسئول تلف است و نه ضامن اجرت( 1

 المثل است.خریدار مسئول تلف نیست، اما ضامن اجرت( 2

 المثل نیست.( خریدار مسئول تلف است، اما ضامن اجرت3

 مثل.الول تلف است و هم ضامن اجرت( خریدار هم مسئ4

شود که به مدت یک ماه وکیل موجر باشد که اتومبیل وی ضمن قرارداد اجاره خانه بر مستأجر شرط می -15
ستأجر در روز کند و ماز سه روز فسخ می را بفروشد موجر با استفاده از حق فسخ خود عقد اجاره را پس

 ومبیل چه وضعیتی دارد؟فروشد فروش اتفسخ قرار داده اجاره اتومبیل را میچهارم بدون اطلاع از 

 ( غیرنافذ و منوط به تنفیذ موجر است.2 باطل است.( 1

 ( قابل فسخ توسط موجر است.4 ( صحیح و لازم است.3
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 در کدام مورد، وام  حق رجوع از مبه را دارد؟ -16

 برگشت دوباره مال موهوب به ملکیت متهب( 1

 ( هبه طلب به مدیون2

 ( رهن مال موهوب3

 ه رفتن مال موهوب( به عاری4

فروشد و پس از ادای دین، زمین می« الف»رامن قبل از ادای دین خود، زمین مورد رمن را به شخص  -17
 فروشد. مر یک از دو عقد بیع، چه وضعیتی دارد؟می« ب»م کور را به شخص 

 بیع اول غیرنافذ و بیع دوم نافذ است.( 1

 هن است.( بیع اول نافذ و بیع دوم نیازمند اجازه مرت2

 است.« الف»( بیع اول نافذ و بیع دوم نیازمند اجازه شخص 3

 ( بیع دوم نافذ و بیع اول باطل است.4

 در وصیت تملیکی، کدام مورد صحیح است؟ -18

 شود.ن وصیت نمیلاله پس از فوت موصی و قبل از قبول، موجب بطمرگ موصی( 1

 داشته باشد.در زمان انشاء وصیت، اهلیت تملک  له باید( موصی2

 ( وصیت بر معدوم به تبع موجود، همانند وقف صحیح است.3

 ( بنابر عقد بودن وصیت تملیکی، طرفین باید در زمان انشاء وصیت اهلیت تصرف داشته باشند.4

-موشنگ آپارتمان ممسایه خود را که در مسافرت خارجی است. به مدت سه سال به بابک اجاره می -19

دمد. اگر آپارتماان در ه مین را به مدت یک سال به گودرز اجارسال استفاده، آدمد او نیز پس از دو 
تواناد از چار خسارت شده باشد علاوه بر رد عین، مالک چه چیزی را مایدمدتی که در ید بابک بوده 

 گودرز )متصرف فعلی( مطالبه کند؟

 المثل یک سالخسارت وارده به عین و اجرت( 1

 سالالمثل یک ( فقط اجرت2

 المثل سه سال( فقط اجرت3

 المثل سه سالبه عین و اجرت ( خسارت وارد4
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 در کدام مورد، عقد نکاح باطل است؟  -20

 شرط فسخ عقد نکاح، در صورت عدم تأدیه مهر در مدت معین( 1

 ( تعلیق عقد نکاح به یکی از شرایط صحت2

 ( شرط خیار فسخ برای عقد نکاح3

 کاح منقطع، به طوری که قابلیت تعیین داشته باشد.( ذکر اجمالی مدت در ن4

دمد تا با ب ر خود بندد و ملک را تحویل او میمالک قطعه زمینی با شخص دیگری قرارداد مزارعه می  -21
مزارعه به علت جنون ادواری مالک زمین معلوم شود. حک  قضیه . اگر بطلان قرارداد ددر آن گندم بکار

 ؟در روابط میان طرفین چیست

 المثل زمین است.شود و مزارع، مستحق اجرتمحصول بین طرفین تقسیم می( 1

 المثل عمل خود است.( محصول متعلق به مزارع است و عامل، مستحق اجرت2

 المثل زمین است.( محصول متعلق به عامل است و مزارع، مستحق اجرت3

 ل عمل خود است.المثشود و عامل مستحق اجرت( محصول بین طرفین تقسیم می4

شود پس از معامله فروشنده اتومبیلی به ثمن متعارف آن که پانزده میلیون تومان است، فروخته می  -22
کند که سیست  صوتی آن که یک میلیون تومان ارزش دارد، جزو مبیع نیست و خریدار مدعی ادعا می

 دخول آن در مبیع است کدام مورد صحیح است؟

 ( خریدار حق فسخ معامله را دارد.2 .قول فروشنده مقدم است( 1

 ( فروشنده حق فسخ معامله را دارد.4 ( قول خریدار مقدم است.3

 تعریف طلاق عدی کدام است؟  -23

 شوهر در زمان عده به زن رجوع کرده و با او نزدیکی کند.( 1

 ( برای شوهر، امکان رجوع به زن در زمان عده باشد.2

 دارد. ( زن باید بعد از آن عده نگه3

 ه، با او نزدیکی کند و بعد او را طلاق دهد.زن خود رجوع کرد ( شوهر در زمان عده، به4
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تن برنج طارم از نوع معین را به قیمت مر تن، یک میلیون و یکصدمزار تومان به  40فروش « الف» -24
تن، یک  قیمت مرتن از برنج م کور را به  20»گوید: در پاسخ می« ب»کند. ایجاب می« ب»شخص 

« ب»صاف تعیین شده را برای تن برنج، مطابق با او 20« الف»س سپ« میلیون تومان از شما خریدم
 دانان معامله چه وضعیتی دارد؟کند. از دیدگاه حقوقارسال می

 شود.به دلیل عدم تطابق بین ایجاب و قبول، قرارداد بیع منعقد نمی( 1

 شود.لغ هر تن، یک میلیون تومان منعقد میتن و به مب 20( قرارداد بیع به مقدار 2

 شود.تن و به مبلغ هر تن، یک میلیون تومان منعقد می 40به مقدار  ( قرارداد بیع3

 شود.به دلیل مجهولی بودن ثمن، قرارداد بیع منعقد نمی( 4

وی مجید یکصد تخته فرش ماشینی با مشخصات و بافت معین، برای نگهداری در انبار سعید، باه   -25
دمد متعاقباً سعید طی قراردادی یکصد تخته فرش از ممان نوع و مشخصات، از مجید به تحویل می

 کند. کدام مورد صحیح است؟ال مه خریداری میصورت کلی فی

 های امانی را با تعهد مجید به تسلیم مبیع، تهاتر کند.تواند تعهد خود به رد فرشسعید می( 1

کند و نیهازی ها توسط سعید کفایت مید برای تصرف مالکانه فرش( صرف معامله مجید و سعی2
 به اذن مجید جهت تصرف نیست.

دههد و در صهورت ها را به سعید نمهی( صرف معامله مجید و سعید مجوز تصرف مالکانه فرش3
 ها باید مسترد شود.شتقاضای مجید، فر

 کند.حق عینی پیدا میهای مورد تصرف ( سعید متعاقب معامله انجام شده بر فرش4

 تعلیق ضمان به شرایط صحت آن چه حکمی دارد؟  -26

 باطل است خواه طرفین هنگام عقد، علم به وجود آن داشته باشند یا نه.( 1

 ( صحیح است، اگر طرفین هنگام عقد، علم به وجود آن داشته باشند.2

 .( باطل است، اگر طرفین هنگام عقد علم به وجود آن نداشته باشند3

 داشته باشند یا نه.  ( صحیح است، خواه طرفین هنگام عقد، علم به وجود آن4
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 توانند درخواست صدور حک  موت فرضی کنند؟اشخاص زیر، می زایک کدام  -27

 ( بستانکار2 وصی( 1

 ( دادستان4 النفقه( واجب3

برای خود اما در واقع برای  ناصر ایجاب فروش آپارتمان خود را به ثمن نقد به محمد ایجاب را در ظامر  -28
کند، بدون این که وکالت خود را به ناصر اظهار کند در صورت اثبات ممسرش به عنوان وکیل قبول می

 این امر، حک  معامله چیست؟

 معامله صحیح و بیع برای همسر محمد واقع شده است.( 1

 ( عقد به لحاظ عدم مطابقت قبول با ایجاب خاص باطل است.2

حاظ کتمان وکالت و قصد واقعی محمد و به لحاظ احتمال زیان ناصر، معامله قابل فسهخ ( به ل3
 است.

 ( معامله فضولی محسوب و تابع احکام آن است.4

 در صورت وجود چند ضمانت تضامنی نسبت به یک دین کدام مورد صحیح است؟  -29

 شود.با ابراء نخستین ضامن، ذمه مضمون عنه بری می( 1

 شود.مون عنه سبب بری شدن تمام ضامنان می( ابراء مض2

 شود.از او می ضامنان، موجب ابراء ضامنان پیش ( ابراء هر یک از3

 شود.( با ابراء آخرین ضامن، ذمه مضمون عنه بریء می4

 کدام مورد صحیح نیست؟ -30

 ( حق سکنی برای معدوم به تبع موجود2 حبس مؤبد برای معدوم به تبع موجود( 1

 ( وصیت برای معدوم به تبع موجود4 رای معدوم به تبع موجودب( وقت 3
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 حقوق تجارت

 کدام مورد در خصوص چک، صحیح نیست؟ -31

 اگر دارنده پس از برگشت چک، آن را در وجه دیگری ظهرنویسی کند، مسئولیت تضامنی ندارد.( 1

بهه دارنهده منتقهل  ( با صدور چک مالکیت وجوهی که صادرکننده، در نزد بانک محال علیه دارد2
 شود.نمی

در تاریخ صدور چک، معادل مبلغ چک در حساب خود نزد بانک محهال علیهه،  ( صادرکننده باید3
 موجودی داشته باشد.

 براتی ندارد. فایت موجودی حساب صادرکننده، بانک محال علیه تعهد( حتی بر فرض ک4

 صحیح است؟ مای قانونی شرکت تجاری، کدام مورد در خصوص مسئولیت  -32

های خود شرکت، مسئولیت مهدنی دارد و ههم ممکهن هم نسبت به خسارات ناشی از فعالیت( 1
 است مسئولیت مدنی ناشی از فعل غیرداشته باشد.

( به دلیل فقدان قصد مجرمانه، در هیچ حالتی مسئولیت کیفری ندارد و ارتکاب جرم به مدیران 2
 شود.شرکت منتسب می

 ه عمل مجرمانه به نفع شرکت باشد، مسئولیت کیفری دارد.( در هر موردی ک3

های مدنی مبتنی بر تقصیر، با توجه به فقدان اراده و منتفی بودن تقصیر از سوی ( در مسئولیت4
 شخص حقوقی، مسئولیت مدنی شرکت منتفی است.

 در خصوص عرض حال اعاده اعتبار تاجر ورشکسته، کدام مورد صحیح است؟   -33

تواند ظرف یک ماه از تاریخ اعهلان کاری که طلب خود را کاملًا دریافت نکرده باشد، میهر طلب( 1
 عرض حال، دادخواست اعتراض بدهد.

در اعاده اعتبار حکمی، برای تقدیم عرض حال باید پنج سال از تاریخ ابلاغ حکهم ورشکسهتگی ( 2
 سپری شده باشد.

 ه صادرکننده حکم ورشکستگی داده شود.( عرض حال اعاده اعتبار، باید به دفتر دادگا3

( پس از ختم عملیات تصفیه، در هر زمانی که تاجر ورشکسته کلیه دیون باقی مانده خهود را بها 4
 تواند عرض حال اعاده اعتبار بدهد.متفرعات و مخارج متعلقه پرداخت کرده باشد، می
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 در خصوص مسئولیت متصدی حمل و نقل، کدام مورد صحیح است؟  -34

الیهه از مهلت اقامه دعوی خسارت علیه متصدی حمل و نقل، یک سال از تهاریخ اطهلاع مرسهل( 1
 تلف کالا است.

الیه، متصهدی حمهل و التجاره به مقصد و عدم پرداخت کرایه توسط مرسل( پس از رسیدن مال2
 التجاره نیست.نقل اصولًا ضامن تلف مال

تلف کالا ناشی از تقصهیر شهدید راننهده کهامیون باشهد ع حادثه و ( در حمل با کامیون، اگر وقو3
 راننده مسئول است و نه متصدی حمل.

 الیه است.بندی کالا برعهده مرسل( خسارات )آواری( ناشی از عیوب بسته4

 العمل کار اصولًا مسئول نیست؟در کدام مورد حق  -35

 است.بیمه نکردن اموال و کالاهایی که برای فروش به او سپرده شده ( 1

 ای کالا بدون رضایت امر( فروش نسیه2

 ( عدم اجرای تعهدات آمر3

 تر از حداقل قیمت تعین شده توسط آمرالتجاره به قیمتی کم( فروش مال4

 دار، صحیح است؟کدام مورد در خصوص عدم قبول و نکول برات وعده  -36

ا ملزم کند ضامنی را برای تأدیه تواند ظهرنویسان ربعد از قبول شخص ثالث نیز دارنده برات می( 1
 وجه آن در سر وعده بدهند.

 تواند برات را قبول کند.گیر نمی رات و اعتراض عدم قبولی برات برات( پس از نکول ب2

 دهنده و ظهرنویسان ضامن قبول شدن برات هستند.دهنده و ضامن براتبرات( 3

گیر دارنده، علیه ظهرنویسان اقامه دعوی راتسال از تاریخ عدم قبول برات توسط ب( اگر ظرف یک4
 شود. نکرده باشدظهرنویس از عداد مسئولین خارج می

ظهرنویسی نموده و « ج»نیز آن را در وجه « ب»صادر شده است. « ب»در وجه « الف»ای توسط سفته  -37
سافته را « ج»نیز به عنوان ضامن آقای « و»انتقال یافته است اگر آقای « د»سپس این سفته به آقای 

 امضا و پس از رجوع دارنده به وی وجه سفته را پرداخت کرده باشد به چه کسانی حق رجوع دارد؟

 عنه خود( فقط به مضمون2 «الف»و « ب»فقط ( 1

 «الف»و « ج»( فقط 4 «الف»و « ب»، «ج( »3
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 شود. مهلت مطالبه میلبه صادر ای به مبلع یکصد میلیون ریال، در وجه دیگری به صورت عندالمطاسفته  -38
 وجه این سفته، ظرف چه مدت است؟ تکلیف بعدی دارنده چیست؟

 قضای مهلت مزبورواخواست ظرف ده روز پس از ان - یک سال از تاریخ ارسال اظهارنامه( 1

 صرفاً ارسال اظهار نامه ظرف ده روز پس از انقضای مهلت یک سال - ( یک سال از تاریخ صدور2

واخواست ظرف ده روز پس از  - اریخ صدور و ارسال اظهارنامه مطالبه وجه سفته( یک سال از ت3
 ابلاغ اظهارنامه

 واخواست ظرف ده روز از تاریخ انقضای مهلت مطالبه - ( یک سال از تاریخ صدور4

-دار است مبادرت به افزایش سرمایه از طریق افزایش تعداد سهام میشرکت سهامی که دارای سه سهام  -39

-داران از حق خود استفاده ننموده و ل ا شرکت آن را به شخص ثالثی واگ ار مایاما یکی از سهام کند،

 کند؟اند، چه وضعیتی پیدا میدارانی که از حق تقدم استفاده کردهنماید، نسبت سهام سهام

 ماند.( قطعاً بدون تغییر باقی می2 یابد.قطعاً به هم خورده و کاهش می( 1

 خورد.( احتمالًا به هم می4 یابد.هم خورده و افزایش می( قطعاً به 3

بینی شده و خریدار بابت ثمن، چکی را در وجه در بیع یک آپارتمان، حق فسخ برای فروشنده پیش  -40
چه چک در وجه ثالث کند، چنانبه سب  صدور، صادر می کرد و با تصریح دقیقفروشنده یا به حواله

 ت دارنده اخیر، کدام مورد صحیح است؟حسن نیهرنویسی شود برای سل  صفت ظ

 آگاهی از وجود شرط فسخ، کافی است.( 1

 ( تصریح به سبب صدور و آگاهی از وجود شرط فسخ، کافی است.2

 ( تصریح به سبب صدور و آگاهی از وجود شرط فسخ، کافی نیست.3

 ( تصریح به سبب صدور، کافی است.4

مای تجاری را برعهده چه مقامی گ ارده تکلیف اعلام توقف شرکتقانون تجارت درباره ورشکستگی،   -41
 است؟

 ( مدیرعامل2 در این مورد، تصریحی ندارد.( 1

 ( رئیس هیئت مدیره4 ( صاحبان امضای مجاز3
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کند ای در وجه او صادر می است، سفته را ادا ننموده« ب»با این تصور اشتباه که دین خود به « الف»   -42
به عنوان « د»فوت کرده و « ج»شود. که ناآگاه از این امر است، ظهرنویسی می« ج»ر وجه که متعاقباً د
، دارناده باا حسان نیات محساوب اسات، «د»کناد، اقامه دعاوی مای« الف»، علیه «ج»تنها وارث 

 . ............... 

 باشد.« الف»مشروط به این که ناآگاه به اشتباه ( 1

 بوده است.« الف»مورث، ناآگاه به اشتباه  الفوت( مشروط بر این که حین2

 بوده است.« الف»( مشروط بر این که هنگام صدور سفته، ناآگاه به اشتباه 3

 باشد.« الف»( ولو این که آگاه به اشتباه 4

 با فسخ شرکت نسبی توسط یک شریک، کدام مورد، برای انحلال شرکت ضرورت ندارد؟  -43

 ارائه دلیل موجه برای انحلال( 1

 محکمه حکم( 2

 ( فقدان قصد اضرار3

 ( ختم محاسبه سالیانه شرکت مطابق اساسنامه 4

مای وارد شده به شرکت سهامی، حداقل نصف سرمایه از میان برود، شرکت باید چه بر اثر زیانچنان  -44
اخیر، منحل شود و یا آن که سرمایه شرکت، به مبلغ سرمایه موجود کامش یابد. در نتیجه اجرای تکلیف 

 کدام مورد در خصوص سرمایه اسمی شرکت، صحیح است؟

 ممکن است بدون تغییر باقی بماند.( 1

 شود.( فقط نصف می2

 ماند.( بدون تغییر باقی می3

 شود.تر از نصف می( حسب مورد، نصف یا کم4

یک را ارتی، کدامقانون تجارت ایران، در مقایسه میان منافع طلبکاران ورشکسته و حفظ حیات بنگاه تج  -45
 مقدم داشته است؟

 ( هر دو مورد، به نحو مساوی2 حفظ حیات بنگاه( 1

 ( در برخی موارد حفظ حیات بنگاه4 ( منافع طلبکاران3
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کناد. تکلیاف تاجر، خارج از مهلت قانونی سه روزه مقرر در قانون تجارت، مبادرت به اعلام توقف می  -46
 دادگاه چیست؟

 تکلیف به رسیدگی دارد. خارج از مهلت نیز( 1

 ( فقط در مورد تجار حقوقی، تکلیف رسیدگی دارد.2

 ، تکلیف رسیدگی دارد.حقیقی( فقط در مورد تجار 3

 ( باید قرار عدم استماع دعوی صادر کند.4

 کند؟در کدام صورت، اداره تصفیه بدون انجام تشریفات تصفیه، خت  جریان ورشکستگی را اعلام می  -47

 ت تمامی بستانکاران مذکور در لیست بستانکاراندرخواس( 1

 به جز مستثنیات دین نداشته باشد. ( ورشکسته، اموالی2

 ( درخواست اکثریت بستانکاران3

 ( اموال ورشکسته برای پرداخت هزینه ورشکستگی کافی نباشد.4

ان حق رأی آن بالغ بر العاده شرکت سهامی عام که تعداد دارندگگیری در مجمع عمومی فوقبرای تصمی   -48
گیری در نوبات اول، باه ترتیا ، کادام سه  مستند، حدّ نصاب حضور و اکثریت لازم برای تصمی  98

 است؟

 رأی موافق 34حداقل  - سهم 50( حداقل 2 رأی موافق 35حداقل  - سهم 50حداقل ( 1

 وافقرأی م 44حداقل  - سهم 66( حداقل 4 رأی موافق 33حداقل  - سهم 49( حداقل 3

فقط یکی از طرفین معامله، خواستار یافتن طرف معامله و وساطت دلال در انجام معامله است. کدام   -49
 مورد در خصوص اجرت دلال، صحیح است؟

 دار آن است.دلال مستحق نصف اجرت است و آمر عهده( 1

 ( تمام آن، بالمناصفه برعهده طرفین است.2

 ( تمام آن برعهده آمر است.3

 رداد دلالی محقق نشده و دلال مستحق اجرت نیست.( قرا4
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شود که شرکت مزبور، قبل از انحلال متوقف بوده است. پس از انحلال ارادی شرکت تجاری، معلوم می  -50
کدام مورد در خصوص امکان صدور حک  ورشکستگی شرکت به تقاضای برخی از بستانکاران، صاحیح 

 است؟

وجه به انحلال شرکت و از بین رفتن شخصیت حقوقی، امکهان های تجاری، با تدر همه شرکت( 1
 صدور حکم ورشکستگی منتفی است.

-( فقط اگر ثابت شود شرکای شرکت در اعمال حق خویش مبتنی بر اختلال، سوء استفاده کهرده2

 اند، امکان صدور حکم ورشکستگی وجود دارد.

رود و تا قبل وقی شرکت از بین نمیهای سرمایه به صرف انحلال، شخصیت حق( صرفاً در شرکت3
 از تقسیم دارایی شرکت، امکان صدور حکم ورشکستگی وجود دارد.

های تجاری، در فرضی که دارایی شرکت تقسیم نشده است، امکان صدور حکم ( در همه شرکت4
 ورشکستگی شرکت وجود دارد. 

 آیین دادرسی مدنی و اجرای احکام مدنی 

کند. وی برای اجرای ی به خواسته مطالبه وجه اقامه کرده و او را محکوم میحمید علیه حسن، دعوای  -51
کند که مستند کند. کری  نسبت به مال توقیف شده اظهار حقی میحک ، آپارتمان حسن را توقیف می

به حک  قطعی دادگاه دیگری است که اگر چه تاریخ حک ، مؤخر بر تاریخ توقیف است، اما مستند آن، 
 است که تاریخ آن مقدم بر توقیف است. کدام مورد صحیح است؟سند عادی 

 شود که در حکم موردِ استناد، صراحتاً به سند عادی اشاره شده باشد.توقیف در صورتی رفع می( 1

 شود و کریم برای جلوگیری از عملیات اجرایی باید به دادگاه شکایت کند.( توقیف رفع نمی2

 شود.( توقیف رفع می3

شود که در حکم موردِ استناد، صراحتاً به تاریخ سند عادی اشاره شده وقیف در صورتی رفع میت( 4
 باشد.
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و « بعد از ابلاغ اجرائیه و قبل از انقضای مهلت قانونی برای اجرا»، «قبل از ابلاغ اجرائیه»اگر طرفین،   -52
الاجرای مر یک کنند، تکلیف حقبا یکدیگر سازش « پس از ابلاغ اجرائیه و پس از انقضای مهلت م کور»

 به ترتی  چیست؟

 شود.نصف آن گرفته می - گیردتعلق نمی - گیردتعلق نمی( 1

 شود.تمام آن گرفته می - شودنصف آن گرفته می - گیرد( تعلق نمی2

 شود.تمام آن گرفته می - شودنصف آن گرفته می - شود( نصف آن گرفته می3

 گیرد.تعلق نمی - گیردلق نمیتع - گیرد( تعلق نمی4

له تقاضای حبس مدیرعامل شرکتی که محکوم علیه مالی است، تقاضای صدور حک  اعسار و محکوم  -53
ضا صاحیح یاا ماردود اند. به ترتی ، کدام تقارا کردهشرکت و نیز تقاضای توقیف تلفن محکوم علیه 

 است؟

 صحیح - صحیح - ( صحیح2 مردود - مردود - مردود( 1

 صحیح - صحیح - ( مردود4 صحیح - مردود - ( مردود3

کارگر و کارفرما، در دادگاه عمومی حقوقی نطنز مطرح شده است. دادگاه معتقد است که  بیندعوایی   -54
 مرجع صالح به رسیدگی، میئت تشخیص اداره کار است، کدام مورد، صحیح است؟

 شود.ی ارسال میپرونده برای تعیین مرجع صالح، به دیوان عدالت ادار ( 1

 شود.( پرونده برای تعیین مرجع صالح، به دیوان عالی کشور ارسال می2

 شود.( پرونده برای حل اختلاف، به دیوان عدالت اداری ارسال می3

 الاتباع است.( نظر دادگاه عمومی حقوقی نطنز، برای هیئت تشخیص لازم4

کند. اگر آن برای نگهداری کالای قاچاق استفاده میجواد ملکی را غص  کرده و به مدت چند سال، از   -55
 تواند علیه وی، دعوای تصرف عدوانی مطرح کند؟او توسط مالک اخراج شود، آیا می

 بلی( 1

 ، غاصبانه و نامشروع بوده است.د( خیر، زیرا ید جوا2

 ( خیر، به دلیل استفاده نامشروع و مجرمانه از ملک3

 ( موارد ب و ج4
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 ترین تصمی  دادگاه چیست؟کند. مناس ی میطالبه طل ، داین ذمه مدیون را بر ن دعوای مدر جریا -56

 حکم بر ردّ دعوا( 2 قرار سقوط دعوا( 1

 ( قرار ردّ دعوا4 ( قرار ابطال دادخواست3

 کدام دسته از موارد زیر، در زمره حقوق خوانده، تا پایان اولین جلسه دادرسی است؟ -57

 جلب ثالث - اعتراض به بهای خواسته - ای متقابلطرح دعو - ایرادات( 1

 جلب ثالث - تعرض به اصالت اسناد خواهان - ( اعتراض به بهای خواسته2

 - تعرض به اصالت اسهناد خواههان - طرح دعوای متقابل - اعتراض به بهای خواسته - ( ایرادات3
 جلب ثالث

 جلب ثالث - طرح دعوی متقابل - ( ایرادات4

شود، نام او تنظی  می  فروخته و سند رسمی انتقال به ای ملک خود را به مرینامهبایعهتنظی  م احمد با  -58
کند، در دعوای مطالبه ثمن، کدام مورد، جهت )سب ( دعوا محسوب   از تأدیه ثمن خودداری میاما مری

 شود؟می

 سند رسمی انتقال( 1

 نامه( مبایعه2

 ( عقد بیع3

 کند.(را ملزم به تأدیه ثمن می مشتریقانون مدنی که  362ه ماد 4ن )بند ( قانو4

داور بدون ارجاع امر به کارشناس و صرفاً براساس اطلاعات فنی غلط خود، اقدام به تعیین خسارت و   -59
 صدور رأی داور کرده است. کدام مورد صحیح است؟

 رأی داوری به این دلیل، غیر قابل ابطال است.( 1

 ابطال است. ( رأی داوری قابل2

 ( رأی داوری غیرقابل اجراست.3

 رأی داوری باطل و فاقد قابلیت اجراست. (4

کند. متعاقباً وی باه بهرام که مجنون ادواری است، قرارداد داوری را در زمان افاقه با حسن منعقد می  -60
ر زماان حاضار، گردد و اکنون در حالِ افاقه است. دحالت جنون و پس از مدتی به حالت افاقه باز می

 وضعیت قرارداد داوری چگونه است؟

 اعتبار است.( زایل و بی2 غیرنافذ و منوط به تنفیذ قیم بهرام است.( 1

 ( کاملًا صحیح و معتبر است.4 ( قابل فسخ از سوی قیم بهرام است.3
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-داوری امتناع می اند، اما محمد از انجامدو نفر در قرارداد داوری، محمد را به عنوان داور انتخاب کرده -61

کند که منجر به صدور رأی کند. متعاقباً دادگاه بر اثر تقاضای احد از طرفین، اقدام به تعیین داور می
 کنید؟شود. این رأی را چگونه ارزیابی میداوری می

 باطل و فاقد قابلیت اجرایی است.( 1

 ن صورت، باطل است.( در صورت رعایت مقررات داوری توسط داوران، معتبر و در غیر ای2

و در غیر این صورت،  تعیین داوران از سوی دادگاه، معتبر( در صورت رعایت تشریفات مربوط به 3
 باطل است.

 ( معتبر و قابل اجراست.4

دمد که متناس  با موضوع دستور موقت است. دادگاه در کدام صورت، از دستور طرف دعوا تأمینی می  -62
 کند؟موقت رفع اثر می

 ر هر صورت، باید از دستور موقت رفع اثر کند.د( 1

 ( در صورت موافقت خواهان2

 ( اگر مصلحت بداند.3

 ( در صورت موافقت رئیس حوزه قضائی4

تواند دعوای تصرف عدوانی آیا کسی که راجع به حقوق ناشی از مالکیت، طرح دعوا کرده است، می  -63
 مطرح کند؟

 خیر( 1

 الکیت وی مسلم باشد.( بلی، مشروط به این که م2

 ( خیر، مگر این که دعوای وی، مستند به سند رسمی مالکیت باشد.3

 ( بلی4

رسیدگی به شاکیان از نظامات و مقررات مؤسسات عمومی غیردولتی، به علت مغاایرت باا شارع، در  -64
 صلاحیت کدام مورد است؟

 های عمومی حقوقی( شعب دادگاه2 شورای نگهبان قانون اساسی( 1

 ( شعب دیوان عدالت اداری4 ( هیئت عمومی دیوان عدالت اداری3
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شود، در کدام شرایط، جزو مستثنیات دین تلقای مبلغی که در ضمن عقد اجاره به موجر پرداخت می -65
 شود؟می

انعقاد قرارداد اجاره بدون پرداخت آن، ممکن نباشهد و عهین مسهتأجره، فراتهر از شهأن عرفهی ( 1
 او نباشد. مدیون در حالت اعسار

شود و عین مستأجره، مورد نیاز مدیون بوده  حرج( پرداخت اجاره بها بدون آن، موجب عسر و 2
 و بالاتر از شأن او نباشد.

له از محکوم علیه نباشد و انعقاد قرارداد اجاره بدون پرداخت ( مبلغ مذکور بیش از طلب محکوم3
 آن ممکن نباشد.

تهر از شهأن به انعقاد قرارداد اجاره نشود و عهین مسهتأجره، فرا ( موجر بدون دریافت آن، راضی4
 ار او نباشد.عرفی مدیون در حالت اعس

 در دادگاه خانواده تکلیف قاضی انشاءکننده رأی، در قبال اظهارنظر قاضی مشاور چیست؟ -66

 نیست. است باتوجه به نظر او رأی دهد، ولی در هر حال نیازی به اشاره به آن در دادنامهمکلف( 1

 دادنامه به نظر او اشاره کرده و اگر مخالف است، با ذکر دلیل آن را رد کند. در ( باید2

 از نظر او تبعیت کند و حق ردّ آن را ندارد.است مکلف( 3

( اگر با نظر او مخالف باشد، باید در دادنامه به آن اشاره کند و نیازی به ذکهر دلیهل بهرای رد آن 4
 نیست.

-دعوای مالکیت اشخاص، نسبت به اموالی که با حک  دادگاه انقلاب اسلامی مصادره شدهرسیدگی به  -67

 اند، در صلاحیت کدام مرجع است؟

 شعب دادگاه انقلاب اسلامی( 1

 ده حکم صادرهن( شعب صادرکن2

 قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 49( شعب ویژه اصل 3

 عمومی حقوقی های ( دادگاه4
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عنه را صادر کرده که رأی معترض تر از دادگامی استگامی که دعوا در آن جریان دارد، پاییندرجه داد  -68
 ؟ می شوداست. اعتراض ثالث طاری، چگونه و در کدام دادگاه مطرح و رسیدگی 

عنه را صادر کرده، مطهرح و در همهان دادگهاه با تقدیم دادخواست به دادگاهی که رأی معترض( 1
 شود.رسیدگی می

( بدون تقدیم دادخواست، در دادگاهی که دعوا در آن جریهان دارد، مطهرح و در همهان دادگهاه 2
 رسیدگی خواهد شد.

( با تقدیم دادخواست به دادگاهی که دعوا در آن جریان دارد، مطرح و در دادگهاهی کهه رأی را 3
 صادر کرده است، رسیدگی خواهد شد.

عنهه را صهادر کهرده، مطهرح و در همهان ه رأی معترضتقدیم دادخواست، در دادگاهی ک ن( بدو4
 شود. دادگاه رسیدگی می

در دادخواست نخستین، سمت دادخواست دمنده محرز نبوده ولی با وجود این، حک  صاادر شاده و   -69
 دادگاه تجدیدنظر متوجه این موضوع شده است. تکلیف دادگاه تجدیدنظر چیست؟

 کند.نقص، قرار رد دعوی صادر می و در صورت عدم رفع رفع نقص ارسال برای خواهان، اخطار( 1

 کند.( بدون ارسال اخطار رفع نقص، رأی صادره را نقض و قرار ابطال دادخواست صادر می2

 کند.( بدون ارسال اخطار رفع نقص، رأی صادره را نقض و قرار رد دعوی صادر می3

، قرار ابطال دادخواست صادر رفع نقص مارسال و در صورت عد ( برای خواهان، اخطار رفع نقص4
 کند.می

 عرض خود را نقض کند؟در کدام مورد، ممکن است یک دادگاه عمومی، رأی صادره از دادگاه عمومی م  -70

 ( اعاده دادرسی اصلی2 اعتراض ثالث اصلی( 1

 ( اعتراض ثالث طاری4 ( اعاده دادرسی طاری3
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 آیین دادرسی و اجرای احکام کیفری

به اطلاع دادن موضوع به چه شود. وی موظف اش میکل سازمانی، متوجه اختلاس در حوزه کاری مدیر -71
 کسی است؟

 ( دادستان2 حفاظت اطلاعات دستگاه مربوطه( 1

 ( رئیس سازمان بازرسی کل کشور4 ( ضابطین دادگستری3

 ن، کدام است؟مرجع صالح برای رفع اختلاف بین دادگاه انقلاب تهران و دادگاه نظامی تهرا  -72

 ( دادگاه تجدیدنظر نظامی2 دادگاه انقلاب تهران( 1

 ( دادگاه تجدیدنظر استان تهران4 ( دیوان عالی کشور3

 شود؟کدام جرم، انحصاراً در دادگاه کیفری یک مرکز استان محل وقوع جرم رسیدگی می  -73

 ( محاربه2 جرم سیاسی( 1

 ( قطع عضو4 ( قتل عمد3

 به عهده کدام مقام است؟« صدور کیفرخواست»ی بخش واقع شده است. قتلی در حوزه قضای  -74

 البدل بخش( دادرس علی2 رئیس دادگاه بخش( 1

 ( دادستان شهرستان مربوطه4 عرض( دادستان مرکز استان هم3

مته  به زنای موج  شلاق است. دادگاه کیفری دو، در مرحله تحقیقات مقدماتی، قرار بازداشت « الف»   -75
 کند. مرجع صالح رسیدگی به اعتراض، کدام است؟به این قرار اعتراض می« الف»ادر کرده و موقت ص

 ( دادگاه کیفری یک2 دیوان عالی کشور( 1

 ( دادگاه کیفری دو4 ( دادگاه تجدیدنظر استان3
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 تواند حداکثر دو وکیل انتخاب کند؟در کدام جرم زیر، مته  می  -76

 ( قوادی2 النبیسب( 1

 ( مطبوعاتی4 به( محار3

تواند تقاضای تغییر وکیل تسخیری دادگاه برای متهمی، وکیل تسخیری تعیین کرده است. آیا مته  می  -77
 کند؟ چندبار؟

 ( بلی، یک بار2 خیر، قابل تغییر نیست.( 1

 ( بلی، بدون محدودیت4 ( بلی، دوبار3

دمد. را در این مورد انجام می شخصی مته  به زنای محصنه است و دادگاه صالح، تحقیقات مقدماتی  -78
اگر پس از پایان تحقیقات مقدماتی، دادگاه ادله را برای انتساب جرم به مته  کافی بداند، چه قرار یاا 

 کند؟حکمی صادر می

 ( قرار جلب دادرسی2 قرار رسیدگی( 1

 ( قرار مجرمیت4 ( حکم محکومیت3

م مرجع، شود. کداقانونی حبس درجه یک می تساله، مرتک  جرم حمل مواد مخدر با مجازا 16اکبر   -79
 صالح به رسیدگی است؟

 دادگاه انقلاب مرکز استان( 1

 ( دادگاه کیفری یک مرکز استان2

 ( دادگاه کیفری یک ویژه رسیدگی به جرایم نوجوانان3

 ( دادگاه اطفال و نوجوانان4

 کدام قرار زیر، قطعی است؟ -80

 اکی( اناطه به تقاضای ش2 ترک تعقیب( 1

 ( بایگانی پرونده4 ( تعلیق تعقیب3
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-الاجرا نداند، چه اقدامی انجام میمرگاه قاضی اجرای احکام کیفری، رأی صادره را از لحاظ قانونی لازم  -81

 دمد؟

 کند.مستقیماً به دادگاه صادرکننده حکم قطعی، اعلام می( 1

 کند.می ( با اطلاع دادستان، به دادگاه صادرکننده حکم قطعی اعلام2

 کند.( مستقیماً به رئیس دادگستری کل استان، اعلام و طبق نظر او عمل می3

 کند.( با اطلاع دادستان، قرار موقوفی صادر می4

شود. در صورت تمایل به انتشار حک  برائت شخص مته  به اختلاس، در دادگاه تجدیدنظر صادر می -82
 ود؟شحک ، درخواست انتشار به کدام مرجع داده می

 شعبه اول دادگاه تجدیدنظر استان( 1

 ( روابط عمومی قوه قضائیه2

 ( شعبه دادگاه تجدیدنظر صادرکننده حکم قطعی3

 ( دادگاه بدون صادرکننده حکم4

 مرگاه شیوه اجرای رأی در دادناماه مشاخص نباشاد، قاضای اجارای احکاام کیفاری چگوناه عمال   -83
 کند؟می

 .خواهداز دادستان ارشاد می( 1

 خواهد( از دادگاه صادرکننده حکم قطعی ارشاد می2

 کند.( مطابق مقررات قانونی، رأی را اجرا می3

 .خواهد( از دادگاه نخستین ارشاد می4

لامِسه»کدام مرجع قضایی، صلاحیت تحقیق در خصوص رفتار   -84  دو نفر نامحرم را دارد؟ « م 

 حل وقوع جرم( دادگاه کیفری یک م2 دادسرای محل وقوع جرم( 1

 ( دادگاه کیفری دو محل وقوع جرم4 ( دادسرای مرکز استان3
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فای متل محل اقامت خود و ای به تبریز، از طریق وایمفتهکبری ساکن تهران است. وی در سفر یک    -85
 شود. کدام دادگاه صالح به رسیدگی است؟از طریق تلگرام، مزاح  فردی که ساکن زنجان است، می

 ( دادگاه کیفری دو زنجان2 کیفری دو تبریز دادگاه( 1

 ( دادگاه کیفری دو تهران4 ( شورای حل اختلاف تبریز3

( شده اسات. ساارا کاه نمایناده 5مسعود که کارمند اداره دولتی است، مرتک  جرم اختلاس )درجه   -86
د مخدر )با مجلس است، به وی یاری رسانده است. مسعود علاوه بر این، مرتک  یک فقره نگهداری موا

-( در اراک نیز شده است. به اتهامات این افراد، در چه دادسرا و دادگامی رسیدگی می4مجازات درجه 

 شود؟

سعود دائر بر حمل و نگهداری مواد مخدر در دادسهرای عمهومی و انقهلاب و دادگهاه مبه اتهام ( 1
 گاه کارکنان دولتانقلاب اراک به اتهام اختلاس سارا و مسعود توأمان، در دادسرا و داد

( به کلیه اتهامات متهمین، به طور یکجا، در دادسرای عمومی و انقلاب تهران و سپس با رعایهت 2
 صلاحیت ذاتی در دادگاه کیفری دو و انقلاب تهران

عمهومی و انقهلاب و دادگهاه  دادسهرایر بر حمل و نگهداری مواد مخدر در ئ( به اتهام مسعود دا3
م سارا و مسعود به طور یک جا در دادسرای عمومی و انقلاب و دادگاه کیفهری انقلاب اراک به اتها

 دو تهران

( به کلیه اتهامات متهمین، به طور یکجا، در دادسرای عمومی و انقلاب تههران و دادگهاه کیفهری 4
 یک تهران

ه در شایراز رباید. پروناداکبر ساکن بروجن است. وی در شیراز، مال جواد که ساکن تهران است را می  -87
 شود. آیا امکان احاله پرونده وجود دارد؟ در صورت مثبت بودن پاسخ به کدام حوزه قضائی؟تشکیل می

 ( بلی، بروجن1

 ( خیر، قابل احاله نیست.2

 ( بلی، به هر یک از شهرهای تهران یا بروجن3

 ( بلی، تهران4
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 در خصوص احضار مته ، کدام مورد صحیح است؟  -88

 شاکی، برای احضار و اخذ دفاعیات وی کافی است. صرف شکایت( 1

دلایل و قرائن برای احضار باید به نحوی باشد که در پایان تحقیقات مقدماتی بتوان براسهاس ( 2
 آن، قرار جلب به دادرسی صادر کرد.

( برای احضار اولیه در مراجع انتظامی و ضابطان، نیاز به دلایل و قرائن خاصی نیست و صهرف 3
 کند.ش جرم کفایت میگزار

( وجود قراین و دلایل به نحوی که احضار او را توجیه کند، کافی است، گر چه ممکن است ایهن 4
 دلایل برای صدور قرار جلب به دادرسی کافی نباشد.

حقوقی ارتکاب یابد، تبیین اتهام وارده به شخص حقوقی،  ی به نام یا در راستای منافع شخصاگر جرم  -89
 گیرد؟ورت میبه چه کسی ص

 بالاترین مقام شخص حقوقی( 1

 ( بالاترین مقام شخص حقوقی و شخص حقیقی مرتکب جرم2

شود تا مطابق مقررات، نماینده قانونی یا وکیهل معرفهی نمایهد و ( به شخص حقوقی اخطار می3
 شود.اتهام برای او تبیین می

 ( شخص حقیقی مرتکب جرم4

 شود؟کدام مرجع رسیدگی میروحانی، در  به جرای  قضات غیر -90

چه مرتبط با شغل و وظیفه باشد، در دادسرا و دادگاه انتظهامی قضهات و در سهایر مهوارد، چنان( 1
 های کیفری تهرانحسب مورد، در دادسرا و دادگاه

 کیفری تهرانهای دادگاه( حسب مورد، دادسرا و 2

 ( دادسرا و دادگاه انتظامی قضات3

ل در سازمان قضایی نیروهای مسلح در سازمان قضهایی و سهایر قضهات، ( به جرایم قضات شاغ4
 های کیفری تهرانحسب مورد، در دادسرا و دادگاه انتظامی قضات یا دادسرا و دادگاه
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نسبت به شاکی، کدام ماورد صاحیح « رد درخواست مطالعه یا دسترسی به پرونده»در ارتباط با قرار  -91
 نیست؟

 کر دلیل، اقدام به صدور آن کند.بازپرس موظف است با ذ( 1

 ( قابل اعتراض در دادگاه صالح است.2

 شود.( حضوری به شاکی ابلاغ می3

 ( باید به نظر دادستان رسیده و در صورت عدم موافقت، حل اختلاف با دادگاه صالح است.4

حساسات شده دار شدن ادر دادگاه تجدیدنظر، رسیدگی خارج از نوبت به جرایمی که موج  جریحه  -92
 گیرد؟است، به ترتی ، به درخواست و موافقت چه کسانی صورت می

 ه قضائیهرئیس قو - دادستان صادرکننده کیفرخواست( 1

 کننده به پروندهرئیس شعبه رسیدگی - ( دادستان کل کشور2

 دادگاه تجدیدنظر استان - ( دادستان صادرکننده کیفرخواست3

 کل دادگستری استانرئیس  - ( رئیس قوه قضائیه4

مای پرداخت شده دادرسی را از مدعی علیه مطالبه تواند تمام مزینهمدعی خصوصی، در کدام موعد می  -93
 کند؟

 ( تا جلسه اول رسیدگی بدوی2 در هر مرحله دادرسی( 1

 ( تنها در مرحله تجدیدنظر 4 ( تا پیش از صدور کیفرخواست3

 کند، چه اقدامی انجام خوامد شد؟احراز نمی ئت او رامته ، کفیلی معرفی کرده و بازپرس ملا  -94

 رساند.بازپرس مراتب را فوری به نظر دادستان می( 1

 رساند.( بازپرس مراتب را به نظر رئیس حوزه قضایی می2

 شود و متهم حق اعتراض دارد.( سریعاً به متهم ابلاغ می3

 ( نظر بازپرس قطعی است و اقدامی متصور نیست.4

 

 



 

26 

 

سال حبس شده است. دادستان از حک  صادر درخواست فرجام نکارده و  30محکوم به « الف»آقای   -95
محکوم علیه م  پیش از پایان مهلت تجدیدنظرخوامی، با مراجعه به دادگاه صادرکننده حک ، حق فرجام 

 دمد؟خود را اسقاط کرده و تقاضای تخفیف کرده است. دادگاه چه اقدامی انجام می

 کند.ه را برای تجویز تخفیف مجازات، به دیوان عالی کشور ارسال میپروند( 1

 دهد.( بدون حضور دادستان، رأساً مجازات را تا یک چهارم تخفیف می2

 تواند انجام دهد.( به دلیل این که مجازات درجه یک است، اقدامی نمی3

یک چههارم مجهازات تعهیین  العاده و با حضور دادستان، به موضوع رسیدگی و تا( در وقت فوق4
 کند.شده را کسر می

 حقوق جزای عمومی 

مسافر اتوبوس، قصد تخری  پنجره و نجات خود را « الف»اتوبوسی در حال سوختن در آتش است.   -96
آید. دیگر، به او وسیله آمنی داده و وی شیشه اتوبوس را تخری  کرده و بیرون می مسافر« ب»دارد و 

 وانی قابل کیفر مستند؟ به چه عن« ب»و « الف»

 ( قابل کیفر نیستند.2 معاون تخریب« ب»مباشر تخریب، « الف»( 1

 شریک در تخریب« ب»و « الف( »4 سبب« ب»مباشر تخریب و « الف( »3

، 1393، مرتک  سه فقره کلامبرداری پنجاه میلیون توماانی و ساپس در ساال 1382کامبیز در سال   -97
، با شکایت 1394یست میلیون تومانی شده است. سرانجام وی در سال مرتک  یک فقره کلامبرداری دو

 شود؟شود. مجازات وی چگونه محاسبه میباختگان دستگیر شده و برای ممه جرای  محاکمه میمال

با توجه به مجموع مبالغ برده شده، جرایم سابق مشمول مرور زمان نشهده و در خصهوص ههر ( 1
 شود.تا حداکثر به اضافه نصف مجازات کلاهبرداری محکوم می یک از جرایم، به بیش از حداکثر

( در خصوص جرایم سه گانه قبلی، براساس قانون مجازات اسلامی سابق محکوم شده و نسهبت 2
 شود.شود و با مجازات سابق جمع میبه جرم جدید هم مجازات کلاهبرداری اعمال می

ه و فقط نسبت به یک فقره کلاهبرداری سهال مشمول مرور زمان شد 82های سال ( کلاهبرداری3
 شود.مجازات می 93

جرایم سه گانه قبلی، براساس قانون مجازات اسلامی سابق محکوم شده و نسهبت  ( در خصوص4
-شود و سپس شدیدترین مجازات اعمهال مهیهم مجازات کلاهبرداری اعمال می 94به جرم سال 

 شود.
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دمد که آن را بین افرادی که معرفی کرده توزیع کند. وی ای میهسال 7گرم تریاک به پسر  100سهراب  -98
 شود؟به چه مجازاتی محکوم می

 گرم تریاک 100به حداقل مجازات معاونت در توزیع ( 1

 گرم تریاک 100( بین حداقل تا حداکثر مجازات توزیع 2

 گرم تریاک 100( به حداکثر مجازات معاونت در توزیع 3

 گرم تریاک 100زات توزیع ( به حداکثر مجا4

کند. اختیار دادگاه در دیده را اخ  میشود، اما رضایت بزهربایی میجرم آدم مرتک ای ساله 17نوجوان   -99
 تقلیل یا تبدیل مجازات چیست؟

 تر دیگری تبدیل کند.( به مجازات مناسب2 تا نصفِ حداقل تقلیل دهد( 1

 ( یک تا سه درجه تقلیل دهد.4 ( تا حداقل مجازات قانونی تقلیل دهد.3

مناد تواند بهارهمحکوم به حبس تعزیری درجه پنج، پس از اعاده حیثیت، از کدام حق اجتماعی می  -100
 شود؟

 عضویت در هیئت منصفه دادگاه( 1

 ( داوطلب شدن در انتخابات شورای اسلامی روستا2

 ( داوطلب شدن در انتخابات مجلس شورای اسلامی3

 دیوان عدالت اداری( تصدی ریاست 4

 در کدام مورد، قاضی موظف است مجازات مجرم را بیش از حداکثر مجازات قانونی تعیین کند؟  -101

 زمانمحکومیت به دو فقره ارتکاب جرم تعزیری درجه پنج در رسیدگی هم( 1

 ضربه شلاق تعزیری 31( محکومیت به تعزیر درجه چهار، یک هفته پس از اجرای 2

 تعزیر درجه پنج، دو ماه پس از اتمام مدت مجازات حبس درجه چهار( محکومیت به 3

 زمان( محکومیت به تعزیر درجه شش و هفت در رسیدگی هم4
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 مای تکمیلی، کدام مورد صحیح است؟در خصوص نحوه تعیین مجازات  -102

 چاپ آگهی ممنوعیت در روزنامه است. مستلزممنع از اشتغال به شغل معین، ( 1

 حمل اسلحه مجاز، مستلزم ابطال پروانه حمل و ضبط سلاح به نفع دولت است.( منع از 2

 ( منع از رانندگی و تصدی وسایل نقلیه، مستلزم توقیف وسیله نقلیه و ابطال گواهینامه است.3

 ( اخراج بیگانگان از کشور، لزوماً پس از اجرای مجازات اصلی است.4

 ندارد؟ صدور کدام مورد، نیاز به رضایت مته    -103

 ( تعویق صدور حکم2 نظارت الکترونیکی محکوم به حبس( 1

 ( خدمات عمومی رایگان4 آزادی( نظام نیمه3

یک ایرانی در ترکیه، اقدام به جعل سند رسمی کرده و در آن جا به شش ماه زندان محکوم شده است.   -104
ازات قانونی این جرم در ایران، آید. با توجه به اینکه مجاو پس از اتمام مدت محکومیت، به ایران می

 یک تا پنج سال حبس است، وضعیت محاکمه و مجازات او در ایران، چگونه است؟

 تواند شش ماه زندان برای او تعیین کند.قابل محاکمه است، ولی قاضی فقط می( 1

 قابل محاکمه است، ولی قاضی در تعیین مجازات ملزم است شش ماه زندان را محاسبه کند.( 2

( قابل محاکمه است و به علت ارتکاب جرم در خارج از کشور، قاضی ملهزم بهه تعهیین حهداکثر 3
 مجازات قانونی است.

 ( قابل محاکمه و مجازات نیست.4

-جعل سند عادی، وی را به قتل میکند که در صورت عدم می« ب»ساله، مبادرت به تهدید  33« الف»   -105

 شود؟به کدام مجازات محکوم می« الف»، «ب»رساند. در صورت وقوع جعل از سوی 

 حداکثر مجازات جعل سند عادی( 1

 ( مجازات معاونت در جعل سند عادی2

 ( مجازات جعل سند عادی3

 ( حداکثر مجازات معاونت در جعل سند عادی4
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 کدام مورد، بین عفو عمومی و خصوصی مشترک است؟  -106

 تأثیر در حال شرکا و معاونین( 1

 ثیر در حق شاکی خصوصی برای جبران خسارت( عدم تأ2

 ( تأثیر در حال متهمان و محکومان در همه مراحل دادرسی3

 ( اختصاص به جرایم تعزیری4

ضربه شلاق( و  74روز تا دو سال و تا  91)با مجازات قانونی حبس  سرقتمرتک  یک فقره « الف»  -107
ضربه شلاق( شده است.  74یک تا پنج سال و تا مجازات قانونی  زده )بایک فقره سرقت در منطقه زلزله

 در خصوص تعیین مجازات، کدام مورد صحیح است؟

 شود.زده تعیین و اعمال میتنها حداکثر مجازات در منطقه زلزله( 1

 شود.زده اعمال می( حداکثر مجازات هر دو تعیین و مجازات سرقت در منطقه زلزله2

 شود.زده تعیین میابر حداکثر کیفر سرقت در منطقه زلزله( بیش از حداکثر تا یک و نیم بر3

 شود.( مجازات هر دو جرم جمع می4

 انصراف ارادی مته  در ترک جرمی که شروع به اجرای آن کرده است، چه حکمی دارد؟   -108

 شود.اگر همان مقدار عمل جرم باشد، به مجازات آن جرم محکوم می( 1

 شود.، محکوم می( فقط به مجازات شروع به جرم2

 شود.آن جرم، محکوم می ( به حداقل مجازات3

شد، با رعایت الزامی مقررات تخفیف، به مجازات آن جرم محکهوم با ( اگر همان مقدار عمل جرم4
 شود.می

 در کدام مورد، گ شت شاکی شرط تعیین مجازات جایگزین زندان است؟  -109

 از دو سال حبس باشد. در جرم غیرعمدی که مجازات قانونی آن، بیش( 1

فاقهد سهابقه  م( در جرم عمدی که حداکثر مجازات قانونی آن، شهش مهاه حهبس بهوده و مهته2
 محکومیت است.

( در جرم عمدی که حداکثر مجازات قانونی آن شش ماه تا یک سال حبس بهوده و مهتهم فاقهد 3
 سابقه محکومیت است.

 ( در جرایم عمدی، درجه هشت4
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 جنون در فرآیند رسیدگی، کدام مورد صحیح است؟ در خصوص تأثیر  -110

در جرم قذف، اگر مرتکب بعد از ارتکاب جرم و پیش از صدور حکم قطعی دیوانهه شهد، جنهون ( 1
 مانع تعقیب و رسیدگی است.

 شود.دیوانه شود، مجازات ساقط می( در جرم زنا، اگر مرتکب پس از صدور حکم قطعی 2

 شود.س از صدور حکم قطعی دیوانه شود، حد ساقط می( در جرم قذف، اگر مرتکب پ3

( در جرم زنا، اگر مرتکب بعد از ارتکاب جرم و پیش از صدور حکم قطعی دیوانه شود، تعقیب و 4
 افتد.محاکمه تا زمان افاقه به تأخیر می

 شود؟در کدام مورد، فقط یک مجازات علیه مجرم اعمال می -111

 زنا با همان زن شده باشد.  مرتکببا زنی و در حالِ احصان،  مردی در حال تجرد، مرتکب زنا( 1

 های متعدد، با چهار زن مختلف زنا کند.ها و مکان( مردی در زمان2

 ( کسی که پس از شرب خمر، مرتکب زنا شود.3

 80ضربه شلاق و یک فقره قذف با مجازات  80مجازات  با( کسی که مرتکب یک فقره شرب خمر 4
 ود. ضربه شلاق ش

ما آموزش لازم داده شده است، مای سرّی مستند و به آندو نفر مأموران دولتی، مسئول حفظ داده  -112
ماا شاوند، حکا  آنما مایاحتیاطی، موج  دسترسی اشخاص فاقد صلاحیت به دادهلیکن در اثر بی

 چیست؟

ور مسهاوی اگر جرم مستند به تقصیر هر دو باشد، شریک جرم هستند و مجهازات آنهان بهه طه( 1
 شود.تعیین می

( اگر جرم مستند به تقصیر هر دو باشد، شریک جرم هستند و مجازات هر کهدام، حهداکثر کیفهر 2
 قانونی جرم است.

( اگر جرم مستند به تقصیر هر دو باشد، شریک جرم هستند و مجازات هر کدام، مجازات فاعهل 3
 مستقل جرم است.

 قابل تحقق نیست.( به جهت فقدان قصد، شرکت در جرم 4

 



 

31 

 

 مای قابل اعمال علیه اشخاص حقوقی، کدام مورد صحیح است؟در خصوص مجازات   -113

نظر از ارتکاب یا عدم ارتکاب جرم، حکهم بهه اگر با هدف ارتکاب جرم تشکیل شده باشند، صرف( 1
 مصادره اموال ضروری است.

 شود.می( اگر مرتکب جرم درجه یک شوند، حکم به مصادره اموال داده 2

 ( منحصراً برای ارتکاب جرم موجب دیه، مسئولیت خواهند داشت.3

ارتکاب آن جرم از سهوی اشهخاص تواند صادر شود که ( حکم به جزای نقدی تنها در صورتی می4
 حقیقی، مشمول جزای نقدی باشد.

 ماست؟نش، ناظر بر کدام اصل حاک  بر واک«ارتکاب جرم، الزاماً مجازات در پی دارد»عبارت   -114

 ( شخصی بودن مجازات2 قطعیت( 1

 ( فردی کردن مجازات4 ( قانونی بودن جرم3

ماند. فردی شروع به اجرای جرمی کرده است و به واسطه عامل خارج از اراده او، قصدش معلق می  -115
 یک از جرای  زیر باشد، ولی قابل کیفر نیست؟جرم از کدام

 ( موجب قصاص نفس2 6تعزیری درجه ( 1

 ( حدی4 ( موجب قطع عضو3

اصغر گوسفندان خود را به چوپانی داده و به او گفته که این زمین، متعلق به من است و گوسفندان را   -116
در این زمین بچران. اگر مشخص شود زمین متعلق به جواد بوده است، مسئولیت اصغر و چوپان، باه 

 ترتی ، از چه بابی است؟

 معاون جرم - اقوی از مباشر ( سبب2 مباشر جرم - معاون جرم( 1

 شریک در جرم - ( شریک در جرم4 مسئولیت ندارد - ( سبب اقوی از مباشر3
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بدون اطلاع از « ب»کند. را تحریک به خودکشی می« ب»مای متعدد، از طریق ارسال ایمیل« الف»  -117
 ر نهایات، باه علات ماا را بااز کارده و مطالعاه کناد و ددمد آناجازه می« ج»ما، به ایمیل محتویات
 چیست؟« ب»و « الف»کند. حک  مسئولیت خودکشی می «ج»ما، مای انجام شده در ایمیلتحریک

 به خودکشی، مسئولیت کیفری دارند.« ج»به علت تحریک « ب»و « الف»( 1

« ج»بابت خودکشهی « ب»به خودکشی مسئولیت کیفری دارد و « ب»به علت تحریک « الف( »2
 مسئولیتی ندارد.

به عنوان سبب اقوی « ب»به خودکشی مسئولیت کیفری داشته و « ج»به علت تحریک « الف( »3
 از مباشر در خودکشی مسئولیت دارد.

 ، فاقد مسئولیت کیفری هستند.«ب»و « الف( »4

کند. آیا این می« الف»به دیگری تومین کرده و شاکی گ شت خود را مشروط به ع رخوامی « الف»  -118
 در رسیدگی، صدور حک  و اجرای آن دارد؟امر تأثیری 

 مانع رسیدگی و صدور حکم نیست، ولی اجرای مجازات منوط به عدم تحقق شرط است.( 1

 ( مانع رسیدگی نیست، ولی مانع صدور حکم و اجراست.2

 ( مانع رسیدگی، صدور حکم و اجراست.3

اجهرا نیسهت، خهواه شهرط  ( مانع رسیدگی و صدور حکم است، اما در صورت صدور حکم، مانع4
 محقق شود یا خیر.

 شود؟ شود، چه واکنش کیفری نسبت به او اعمال میای مرتک  لواط به عنف میساله 11پسر   -119

 ( اعدام2 ضربه شلاق حدی 100( 1

 ضربه شلاق حدی و تبعید 100( 4 ( اقدام تربیتی3
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 ، با مجازات«ب»حبس و جرم عمدی ، با مجازات سه ماه تا شش ماه «الف»فردی مرتک  جرم عمدی   -120
شود. اگر وی در دو سال پیش، محکومیت به حد زنا داشته باشد، کدام کیفار یک تا سه ماه حبس می

 شود؟برای او تعیین می

 بنا به نظر قاضی، حبس یا مجازات جایگزین حبس( 1

 ( برای هر دو جرم، مجازات جایگزین حبس2

 ( برای هر دو جرم، حبس3

 اه تا شش ماه حبس و مجازات جایگزین حبس( سه م4

 حقوق جزای اختصاصی

دمد و جواد داری را به بهرام پس از سررسید چک، آن را بابت بدمی خود به جواد میاحمد چک مدت  -121
کند. آیا احمد قابل تعقی  کیفاری روز، چک را به بانک برده و گوامی عدم پرداخت دریافت میممان
 است؟

 بدهی بهرام به جواد حال باشد. بلی، تنها اگر( 1

 ( خیر، مطلقاً 2

 ( بلی، اگر جواد شکایت کند.3

 ( بلی، اگر بهرام شکایت کند.4

دیه به عهاده چاه  کند. پرداختاحسان به قصد شکار تیری انداخته، ولی به جسد میتی برخورد می  -122
 کسی است؟

 عاقله، اگر جراحت آورده بیش از موضحه باشد.( 1

 اگر جرم با بینه، قسامه یا علم قاضی اثبات شود. ( عاقله،2

 ( احسان، فارغ از طریقه اثبات آن، اگر جراحت کمتر از موضحه باشد.4

 ( احسان، مطلقاً 4
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 مای مکرر نزند، دست فرزندش را قطع میاکبر مبادرت به تهدید محسن کرده که اگر به خود سیلی  -123
شود. چه کسی و مای زده شده، شنوایی وی زایل مییلی. محسن به خود سیلی زده و به علت سکند

 برای چه نوع از صدمات، مسئول است؟

 خطای محض - اکبر( 1

 حسب مورد خطای محض، عمد یا شبه عمد - ( اکبر2

 حسب مورد عمد یا شبه عمد -( اکبر3

 خود مسئول است. - ( محسن4

 ام مورد صحیح است؟در خصوص جرم انتشار تصویر افراد در فضای مجازی، کد  -124

 دیده شود. جرم مقید به نتیجه است، به نحوی که انتشار باید منجر به هتک حیثیت بزه( 1

 ای است.( تولید تصویر )مونتاژ کردن( و سپس توزیع دستی آن نیز، هتک حیثیت رایانه2

( جرم مطلق است و با صرف انتشار تصویر خصوصی دیگهری در فضهای مجهازی، جهرم محقهق 3
 ست.ا

 ( عدم رضایت صاحب تصویر، تأثیری در تحقق جرم ندارد.4

کناد. مجید به تصور اینکه سیامی داخل جنگ، حیوان وحشی است، به سمت وی سنگی پرتاب می  -125
شود که سیامی انسان بوده و سنگ به سر وی سنگ به آن سیامی برخورد کرده و سپس مشخص می

 ع است؟اصابت کرده است. صدمه وارده از کدام نو

 شبه عمدی( 1

 ( خطای محض2

 شود.( صدمه مستوجب مسئولیت، محسوب نمی3

 ( عمد4
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مدیر یک کارخانه خودروسازی خصوصی، قطعاتی را برای نص  در خودروماای تولیادی در اختیاار   -126
-میما قطعات را در اتومبیل استفاده نکرده و در بازار آزاد به فروش دمد. تکنسینما قرار میتکنسین

-دارند که ممه قطعات را در تولید اتومبیل استفاده کردهای به مدیر کارخانه اعلام میرساند، اما طی نامه

 اند. عنوان اتهامی چیست؟

 ( کلاهبرداری2 سرقت( 1

 ( خیانت در امانت4 ( تصرف غیرمجاز در اموال کارخانه3

رد. تعمیرکار قطعات سال  آن را برداشته و بکار میولتی، ماشین اداره را برای تعمیر راننده خودروی د  -127
 گ ارد. رفتار ارتکابی تعمیرکار، مشمول کدام مورد است؟ قطعات کارکرده به جای آن می

 ( خیانت در امانت2 اختلاس( 1

 ( سرقت4 ( تصرف غیرقانونی3

 کدام رفتار زیر، جرم نیست؟  -128

 غ( شهادت درو2 ارائه مدرک جعلی از سوی شاکی به دادگاه( 1

 ( سوگند دروغ4 برخلاف واقع و نامعتبر( اقرارد 3

 کدام جرم زیر، در میچ شرایطی سیاسی نیست؟  -129

 های مخالف نظامپولشویی برای کمک به گروه( 1

 جمهوربه رئیس( توهین 2

 ( نشر اکاذیب3

 ( توهین به نماینده سیاسی کشور خارجی در قلمرو جمهوری اسلامی ایران4

 مل حقوقی زیر، جرم نیست؟عدم ثبت کدام ع  -130

 ( بذل مدت2 طلاق( 1

 ( فسخ نکاح4 ( بطلان نکاح3

نتیجه جرم تحصیل کرده است، کتماان مته ، مامیت واقعی عوایدی را که به طور غیرمستقی  و در   -131
 کند. وی تحت کدام عنوان، قابل کیفر است؟می

 ( اخفای اموال مسروقه2 معاونت در پولشویی( 1

 ( پولشویی4 جرم نیست. ( اساساً عمل3
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کند، به نحوی که منجر به اخلال در کاارکرد گیری گاز منزل خود دستکاری میاصغر در دستگاه اندازه  -132
 شود. وی مرتک  کدام جرم شده است؟ صحیح دستگاه و ثبت ارقام مصرفی می

 ( استفاده غیرمجاز از گاز2 سرقت تعزیری( 1

 اری( کلاهبرد4 ( تصرف در اموال دولتی3

نماید ای تنظی  کرده و اسکن آن را برای خریدار ایمیل مینامهنویس متن مبایعهفروشنده ملکی، پیش  -133
نامه اضافه کرده و ای به مبایعهکند. پیش از امضای اصل قرارداد، فروشنده جملهو خریدار آن را تأیید می

نده در خصاوص اضاافه کاردن جملاه، کند. فروش، قرارداد را امضاء میخریدار بدون توجه به آن جمله
 مرتک  کدام نوع جعل شده است؟

 ( جعل در سند رسمی2 اساساً، مرتکب جعل نشده است.( 1

 ( جعل در سند غیررسمی4 ای( جعل رایانه3

ما را که مای سری به گروه بیگانه، این دادهسیما به طور غیرمجاز، به قصد در دسترس قراردادن داده  -134
 کند، وی مرتک  کدام جرم شده است؟اند، تحصیل میخیره شدهای ذدر سامانه

 ( دسترسی غیرمجاز2 ایشروع به جاسوسی رایانه( 1

 ( شنود غیرمجاز4 ای( جاسوسی رایانه3

 در خصوص جرم مصرف مسکر، کدام مورد صحیح است؟  -135

 تنها نوشیدن شراب، موجب حد است و تزریق آن موجب حد نیست.( 1

 آور باشد، مستوجب حد است.تی( تنها اگر مس2

 ( خوردن آبجو موجب حد است، هرچند مستی نیاورد.3

 شود.( غیرمسلمان نیز در صورت مصرف آن همانند مسلمان مجازات می4

 ، نوع اتهام وی چیست؟«ایتو با فلان زن زنا کرده»اگر کسی به دیگری بگوید:   -136

 شده است.نسبت به مخاطب و زن مورد اشاره، مرتکب قذف ( 1

 مرتکب توهین شده است. ،زن مورد اشاره( نسبت به مخاطب و 2

 ( نسبت به مخاطب، مرتکب توهین و نسبت به زن مورد اشاره مرتکب قذف شده است.3

 شود.فقط نسبت به مخاطب قاذف محسوب می( 4
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برادر مرحوم محسن  فرید برخلاف واقع و با نشان دادن عکس یادگاری مونتاژ شده، خود را از دوستان  -137
کند که برای عرض تسلیت، از شهرستان آمده است. محسن نیز فری  او را خورده معرفی کرده و اعلام می

 و از او دعااوت کنااد شاا  را در مناازلش بمانااد، ولاای فریااد شاابانه تبلاات محساان را کااه دارای 
 ن اتهامی فرید چیست؟شود. عنواوی برداشته و از منزل خارج می ای خصوصی است، بدون اطلاعمداده

 ایرایانه ( سرقت غیر2 کلاهبرداری( 1

 ( خیانت در امانت4 ای( سرقت رایانه3

مای باغ را چیده و برای مصرف شخصی ببرد. بهرام کیلوگرم از میوه 20دمد اجازه می بهراماحمد به   -138
ند. وی مرتک  کدام جارم رساما را به فروش میکیلوگرم از این میوه 15پنج کیلوگرم را مصرف کرده و 

 شده است؟ 

 ( تصرف غیرقانونی در اموال دیگری2 فروش مال غیر( 1

 ( خیانت در امانت4 ( مرتکب جرمی نشده است.3

را « الف»، «ب»پیش از فوت « ب»دم  کند. ولیّ وارد می« ب»ضربات مهلکی به قصد قتل به « الف»   -139
 دم چیست؟ نکند، مجازات ولیّ  فوت« ب»کشد. در صورتی که در مقام قصاص نفس می

 قصاص نفس( 1

 شود.، اذن به قصاص داده باشد، تنها تعزیر می«ب»( در صورتی که 2

 در زمان نزدیک داشته باشد، مجازاتی ندارد.« ب»، گمان به فوت «الف»( اگر در زمان کشتن 3

 ( دیه4

 در کدام مورد زیر عاقله مکلف به پرداخت دیه است ؟  -140

 ی محض اثبات شده با قرار مرتکبقتل خطا( 1

 ( صدمات بدنی کمتر از موضحه2

 ( جنایت وارده توسط شخص به خود3

 ( قتل خطای محض اثبات شده با علم قاضی4
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 پاسخنامه

 گزینه صحیح شماره سؤال  گزینه صحیح شماره سؤال  گزینه صحیح شماره سؤال
1 1  31 1  61 1 
2 1  32 1  62 3 
3 4  33 4  63 4 
4 1  34 2  64 3 
5 3  35 1  65 2 
6 1  36 1  66 2 
7 4  37 3  67 1 
8 2  38 4  68 1 
9 3  39 2  69 3 
10 1  40 3  70 4 
11 2  41 1  71 2 
12 2  42 4  72 3 
13 2  43 2  73 1 
14 4  44 4  74 4 
15 2  45 3  75 3 
16 4  46 1  76 2 
17 3  47 4  77 2 
18 2  48 2  78 1 
19 2  49 3  79 3 
20 4  50 4  80 1 
21 3  51 2  81 2 
22 1  52 1  82 4 
23 4  53 3  83 3 
24 2  54 2  84 4 
25 3  55 1  85 2 
26 4  56 1  86 3 
27 1  57 4  87 1 
28 1  58 3  88 4 
29 2  59 1  89 3 
30 4  60 2  90 2 
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 پاسخنامه

 گزینه صحیح شماره سؤال  ینه صحیحگز  شماره سؤال
91 4  121 2 
92 3  122 4 
93 1  123 3 
94 1  124 1 
95 4  125 1 
96 2  126 4 
97 3  127 2 
98 4  128 3 
99 1  129 1 
100 1  130 2 
101 3  131 4 
102 4  132 2 
103 2  133 1 
104 4  134 3 
105 3  135 3 
106 2  136 4 
107 2  137 2 
108 1  138 3 
 1 139  3و1 109
110 4  140 3 
 2و1 111
112 3 
113 4 
114 1 
115 1 
116 3 
117 2 
118 1 
119 3 
120 4 

 


